Liber

illis de eorum defecisioe. m Et munera mittet in uscē. in signū leticie. n Qm̄ hi duo pphē cru. eos. excoicatio-
nib⁹ et aggrauatioib⁹. o Et post tres dī. et dimi. i. post
tres annos et dimidiū. p Spūs vi. a deo intra. in eos.
qr restituti fuerūt ad statu pristinū. et sicut significati fuerūt a
morte civili. siltieri⁹

em anno dñi. ccccc.
xxxvij. sedit iterū in
sede papali. q Et
timor mag. ceci. sup
eos. s. eutycianos.
r Et audi. vo. de ce-
lo magnā. i. de mil-
tate ecclia. eos resti-
tuēt ad gradū psti-
nū honoris. verūtū
be. silueri⁹ in exiliū
remissus ibidē mo-
tuus fuit. et sic p pal-
mā martyri ad celū
ascedit. et idē tenen-
dū de seruo dei mē-
na: et sic alis pōt ex-
poni qd̄ dē: r Et
audi. vo. magna. scz
dei vocantis eos ad
gloriā. s Et vide-
rūt illos inimici eo-
rū. q miracula suaz

glificationē testificari. scribit em̄ in legenda. b. silueri⁹ q
spo mortuo in loco exiliū: occurrit multitudō male hñtū et
salui siebat. P assus iste supra posit⁹ cōiter exponit de
enoch et helya q dicunt futuri testes xp̄i ad pdicādū p
fidiā antixp̄i trib⁹ annis et dimidio. M imici saccis. t. i. ha-
bitu abieicto: q dicunt due oliue. p exuberātiā pietatis. et
duo cādelabra: p ardore charitatis et stātes i pspctu dei.
q pstantiā p antixp̄i maliciā. dicunt etiā b q ignis exierit de
ore eoz. i. v̄bū feruide pdicatiōis: quo malicia antixp̄i et
suoz dreget: et v̄bū deuote ōzonis q meritorie antixp̄s et
magia ps sui exercit⁹ fulmiabit: sic dictū fuit pleniū. ij.
Thef. ii. c. Faciēt et tūc miracula vera p signa antixp̄i mē-
dacia. qbus antixp̄s cū suis affliget: iō subdit. H i habet
potestate tē. finalit tū antixp̄s q dē hic bestia: ppi suā cru-
delitatē. N icēdes de abyssō. ppter demonis sibi pnuati po-
testatē. occidet eos et iacebūt corp a eoz inseulta. ad ter-
rorē xp̄ianoz. In medio ciuitatis magne. i. pgregatiōis
antixp̄o adhēretis q erit valde magna. Et dī sodoma et
egypt⁹. i. v̄lis et tenebrosa. Et videbūt de pp̄lis et tribub⁹
qr de cūctis gentib⁹ multi adheserūt antixp̄o. Per tres
dies. s. nāles et pte qrti diei. Et in hītates frā gaudebūt. i.
adherētes antixp̄o. Et post tres dies et dimidiū spūs vite
rē. qr resuscitabunt: et ad celestia trāsserunt i testimoniu
veritatis suē pdicatiōis. Et h̄ expositio magis cōcordat
lre q̄ precedēs. vtraqz tū pōt dici lralis. Ad cui⁹ euidentiā
sciendū: q illud qd̄ est alteri⁹ figure necessario ē in se res
aliquā: qr qd̄ nihil ē nō pōt aliquā figurare vel significare: p
pter qd̄ figura triplici⁹ pōt accipi. vno mō vt res in se tm̄.
alio mō vt figura alteri⁹ tm̄. tercio mō vt res i se et figura
alteri⁹. et b triplici⁹ mod⁹ inuenit frequēt i sacra scriptura:
verbi ḡfa. qd̄ de salomōe dī. ij. Reg. xi. Deprauatū ē cor
ei⁹ p mulieres rē. dī de eo fm̄ se: h̄ tm̄ vt fuit figura xp̄i. ppi qd̄ sen-
sus lralis tm̄ ē de xp̄o: sic ibidē fuit pleni⁹ declaratū. istō
aut qd̄ dñs dixit de eo. ij. Reg. vij. Ego ero illi in ppare: et
ip̄e erit mihi i filiū. intelligit de salomone fm̄ se et fm̄ q
fuit figura xp̄i: qr fuit fili⁹ dei p adoptiōis gloriā salē in
pncipio regni fuit: vtz. ij. Reg. et fuit figura xp̄i q est dei fi-
li⁹ p naturā: q filiatio pfector est q̄ alia: et sic ē ibi duplex
sensus lralis. vn⁹ de salomone rōne filiatiōis adoptiōis.
Alius de xp̄o rōne filiatiōis nālis p illā figurāte: et b scđo

mō inducit ap̄ls dīcta autoritatē. Heb. i. ad pbāndū diu-
nitatē xp̄i: q pbātio nō fit p scripturā efficaciter: nisi acci-
piat in sensu lralis: sicut dicit Aug. 3. donatistas. sic autē est
in pposito duplex sensus lralis. et vn⁹ ē impler⁹ i siluerio
papa: et mēna dei seruo. q fuerunt figura enoch et helye. et
ali⁹ ip̄lebit in enoch
et helya cui⁹ magi⁹ cō-
cordat lra ut visu est
et pfecti⁹ i eis imple-
bit: ppi qd̄ de ipsi⁹ ē
sensus pncipalit in-
tētus. t Et in lila
hora. Descripta pse-
cutiōe ecclie a vuan-
daliz et pncipib⁹ cō-
stantinopolitanis et
italicis. hic p̄r po-
nit eiusdez psecutio-
a gothis q fuerūt ar-
rianis: vt dictū ē. S. C.
viiij. et dñuidit in tres
ptes. nā in pma po-
nit gothoz psecutio-
scđo eoz destruc-
tio ibi. Et septim⁹ ange-
lus. tertio deuotōis
augmentatio: ibi. Et
agri⁹ est tēplū. Circa
p̄mū sciendū q eo

tpe quo sustinat⁹ et theodora et anthem⁹ pseqban⁹ mi-
nistros ecclie vigili⁹ papa fure in collo ei⁹ missō fuit tra-
ctus p ciuitatē pstantinopolitanā. et cler⁹ q cū eo erat ad-
duct⁹ fuerat dānat⁹ ad metallā scindenda p diversa loca:
pter qd̄ dei iudicio totila rex gothoz collecto magno ex-
ercitu innasit imp̄lū: et multis pnicias quagat⁹ italiā va-
stavit: et san. herculanū ep̄m perusinū cūz pp̄lo ciuitatis
infecit: et multis alios xp̄ianos p diuersas pnicias. et b
est qd̄ dī: t Et in illa hora. i. tpe iustiniū heresi arria-
na deprauati cito post mortē silueri⁹ et mēne serui dei: de
qbus imēdiatē an̄ fecerat mētione. v Et fact⁹ ē terremo-
tus magn⁹. i. cōmortio magna hitantū in tra p totilā re-
gē: vt dictū ē. x Et decima ps ciui. cecidit. i. magna ps
pp̄li xp̄iani: ita vt ad decimā ptē vel circis possit estimari
y Et occisa sūt i terremotu noia hoim. i. hoim noiatoy.
z Septē milia. i. in magno numero: qr ponit b numer⁹
determinat⁹ p indeterminato: sicut. S. ca. viij. a Et reliq
in ti. missi sunt. s. popul⁹ roman⁹ q multū timuit q̄ toti-
la ciuitatē cepit. verūt⁹: qr pp̄lm nō occidit nec ciuitates
incēdit: iō s̄bdit. b Et dede. glo. deo ce. de sua evasiōe.
c De secūdū abiūt. i. tribulatio pdicta. d Et ecce ter-
ciū ve veniet cito. s. gothoz destruc-
tio. ppter qd̄ istud ve-
nō fuit sup catholicos. Idē dictū fuit. S. viij. ca. De ve ve-
hitantib⁹ in terra. qd̄ est cōmune catholicis et arrianis.
e Et septim⁹ angel⁹. Hic p̄r describit gothoz destruc-
tio. Justin⁹ em̄ iunior successit in imp̄o ip̄i iustiniā. et
cepit imp̄are anno dñi. cccccxvj. hic autē cōstituit narserē
patriciū romanoy virū in armis strenuū. mittens eū ad
rep̄mendū gentē gothoz: q collecto exercitu magno. go-
thos expugnauit et regē eō occidit. et sic italia ab eis li-
berata. xp̄o absqz timore seruuit: et hoc est quod dicit.
e Et septim⁹ angelus. i. impator Justin⁹. f Tuba ce-
cinit. quia autoritate imp̄iali narserē in italiā misit.
g Et facie sunt voces magne in celo. i. in ecclie militā-
te. qr gothis occisis ecclie p̄puit in voces divine lau-
dis. h Dicētes: Factū est regnū hui⁹ mudi tē. tūc em̄
italia in qua est roma que caput est regni xp̄i in terra libe-
re christo seruuit: a gothis et ceteris arranis liberata.
i Et xxij. seniores rē. id est yniuersitas ep̄scopoy et ec-
clieiaz suaz: vt dictū est. S. i. viij. ca. k Gratias egernut
deo. de liberatiōe ecclie: ad q̄s rumor huius facit deuenit
l Et irate sunt gentes. id est gothi de regis eorum inter-
fectione et sua debellatione.

Apocalypsis.

m Aduenit ira tu. s. punitio tua sup gothos. qm em de⁹ punis ad modū trati se hz. vt frequēter dictū ē. s. n **Et** tpus mortuoz. i. tpus punitiōis gothoz p catholicis interfictis ab eis. o **Et** reddē mercedē seruis suis ppbis zc. qz in illos interfictos a gothis fuerūt aliq pdicatores magni q dicūt ppbe annūciātes penas pmissa futura. et aliq valde sancti: et aliq i seculo magni: et alij mediocres et parui. p **Et** exterminādi eos. i. gotho et glos arrianos. q **Qui** corrupeūt frā nrā. corporalē armis et spī ritualis false doctrine v̄bis. r **Et** aptū ē. hic tercio ponit deuotiōis augmētū nā illis prib⁹ cōrigit magna mortalitas i p̄stātinopoli ad quā reprimēdā in stitūtū fuit festū purificatiōis bte Marse virginis sc̄da die febrū ariū solēnē celebrari in q brā v̄go obtulit filiu suū in tēplo: q d̄r archa testamēti. nā in eo est plenitudo scie et veritatis p tabulas designata: et p̄tatis p ymā: et pieratis p māna: q tria fuerūt i archa et tūc cessauit mortalitas: et hoc ē qd̄ dicit: s **Et** aptū ē templū dei i celo. i. i ecclia militātē in q templū māle fuit aptū ad dictū festū solēniter celebrandū. s **Et** visa est archa testa. i. xps de cui⁹ oblatiōe in tēplo et manifestatiōe p sanctū symeonē et annā pphetissam fit memoria i purificatiōis festo: qd̄ festū a cōstātinopoli ad alias ecclias p orbē est deriuatū: iō subdit. t **Et** facta sūt fulgura. i. ac censa lumiaria ad modū fulguris lucentia q a fidelibus portant i festiuitate dicta. v **Et** voces. dñine laudis. x **Et** tonitrua. sancte pdicatiōis. y **Et** terremotus. qz multi terreni ad ad deuotionē fuerūt moti. z **Et** gran. magna. qz p̄tās demonis dictam pestilētiā p̄curātis fuit repissa. Capitulū. xij.

Et signū magnū. Descripta impugnatiōe ecclesie ab hereticis dictis p̄pries p̄tār describit eiudē impugnatiōe ab hereticis large dictis. p quē modū pagani. saraceni. scismatici. discipuli antixpī et infideles alij. heretici dici p̄nt. et fm h̄ p̄tes p̄ncipales hui⁹ libri i seqn̄tib⁹ apparet. Iḡl̄ p̄mo agi⁹ de impugnatiōe a paginis. et p̄mo sub cosdroe psay rege. sc̄do sub eius successore se. ca. p̄ma adhuc i duas: qz p̄mo describit ecclie dispositio. sc̄do cosdroe p̄secutio: ibi. Et visu ē aliud signū. Circa p̄mū sciēdūz q foca impante q cepit imparē anno dñi sexcētimoqnto. p̄se sub cosdroe rege ḡuissima bella gerētes multas romauoz. puicias et ipaz h̄ierosolymā iuaserūt: et destruētes ecclias sanctaqz loca p̄phanātes. inter ornamenti sacra q abstulerūt. vexillū dñice crucis exportauerūt: vt h̄ in legēda exal. san. crucis. iḡi⁹ ecclia sic afflīcta cruciabat donec pareret filiu xp̄ianū q liberaret eā de afflictōe cosdroe et suoz. et h̄ est qd̄ d̄r. a **Et** si. ma. ap. in celo. militātē ecclie. b **Q**ulier. i. ecclia generalis et h̄ierosolymitana sp̄litter: q̄ piūcta ē xp̄o: sic mulier viro. c **N**imica sole. i. xp̄o q̄ est sol iusticie: Gal. iij. Quicūqz in xp̄o baptizati estis xp̄m induistis. ip̄e em̄ est sp̄sūs et p̄nymphus ecclie. d **Et** luna sub pe. eins. i. oīa mūtibilia et defectua p̄ lunā significata: q̄ p̄ dispositio p̄tē d̄z ad ultima ecclie mēbra. i. Cōp. vj. secularia iḡi⁹ iudicia si habuerit p̄tēpibiles q̄ sūt i ecclia illos p̄stituite ad iudi-

candū. e **Et** in capi. ei⁹ co. stel. xij. i. pdicatio. xij. aploz et resplēdūt i p̄mitiua ecclia q̄ d̄i caput ei⁹: eo mō loquē di. q̄ p̄ncipiū alic⁹ rei cōter d̄i caput eius. f **Et** i v̄tero h̄ns et cla. p̄tu. nā in angusta posita clamabat ad eū: vt cito daret sibi filiu qui liberaret eā ab opp̄sione infideliū.

g **E**t visuz est. Hic p̄t̄ scribit̄ c̄sdroe p̄secutō. et sc̄do ecclie liberatio: ibi. Et pepit. Circa p̄mū d̄i cit: Etvi. est aliud si. i celo r̄c. cosdroe rex psay q̄ d̄i in celo misitatis ecclie fore vi- sus tanq̄ grauis p̄se cutio ip̄i⁹ de q̄ s̄bdit b **Et** ecce dra. p̄t̄ astutias ei⁹ et dolositate. i **M**agnus p̄pter p̄tātis magni tūdinē. k **R**ufus id est rube⁹ p̄t̄ mlti sanguis effusione q̄ autē rufus accipiat aliqñ. p̄ tubeo: p̄z. j. **H**egū. xvij. vbi d̄i de dñid q̄ erat rufus et pulcher aspectu. s. rubicūd⁹. fm expo- sitores. dicit etiā cosdroe: rufus. p̄t̄ incē- diū eccliaz et locorū sc̄toz. l **H**is capita. vij. i. sex re- ges sibi subditos et ip̄e erat septim⁹. vnde postea subdit. n **Et** in capitib⁹ suis. vij. dia demata q̄ sunt signa regia. m **Et** co: mua. x. id est. x. acies i suo exercitu. vñ. j. **H**ach acies ordinata ad bellandū vocat cornu: vbi d̄i: bachi- des aut̄ erat i dextro cornu r̄c. alit exponit ab aliqb⁹: vt p̄ vij. capita intelligat vniuersitas p̄ncipū sibi subditox. p̄ x. cornua vniuersitas suo p̄ bellator. nā p̄ septenariū vniuersitas aliqñ intelligif eo q̄ totū tpgis. vij. dieb⁹ replicādo cōprehēdit. et s̄l̄ p̄ denariū: eo q̄ sequētes numeri sūt replicatiōes denarij et ei⁹ p̄tū: vt d̄i. iij. phisi. o **Et** cau- da ei⁹. i. exercit̄ sequēs eu. Trahebat terciā p̄tē stellaraz. i. fidelū q̄ dicunt stelle i scriptura: Deut. j. c. Estis hodie si- cut stella plurimi celi. exercit̄ em̄ cosdroe de egypto et li- bia et terra sancta et alijs locis: multos valde xp̄ianos in- terfecit et altos captiuos dixit: intantū vt estimarent. q. ad terciā p̄tē xp̄ianoz in tris illis exficiū. p̄sili mō loquit̄ **D**an. viij. de antiocho epiphane q̄ deiecit de stellis et co- culcauit eas. i. de filiis isti⁹ colētib⁹ dñi q̄s interfecit in in- dea et h̄ierlm̄. p **Et** dra. stetit an mulerē r̄c. qz cosdroe omnib⁹ modis insidiabat ad interficiēdū quēcūqz p̄ncipē xp̄ianū insurgentē ad ecclia defendendū. q **Et** pepit filiu. Hic p̄t̄ describit ecclie liberatio. et dividit in duas in p̄tes: qz p̄mo facit p̄positū. sc̄do declarat quoddā dictū: ibi. Et date sunt. p̄ma adhuc in tres: qz p̄mo ponit impatoris eracli⁹ creatio. sc̄do cosdroe debellatio: ibi. Et factū est pliū. tercio subdit op̄ p̄ssio: ibi. **V**e terre et mari. Circa p̄mū dicit. q **Et** pepit filiu. s. eracli⁹ catholicū qui post focam impauit atnis. xxx. et cepit imparē anno dñi sexcētimo. xij. r **M**asculū. hoc addit ad deno- tandū q̄ erat vir strenuus et armis exercitatus vt dicit in legēda exaltatiōis sancte crucis. s **Q**ui recturus erat omnes gentes in v̄ga ferrea. q̄ rexit imperiū romanum qui rebellates domauit p̄ gladiū. t **Et** raptus est fili⁹ eius ad dñum r̄c. id est in p̄rectiōe dei positus qui p̄exit eracli⁹ cōtra machinatiōes et dolos cosdroe qbus querebat occidere eum. v **Et** mulier fugit in soli. nā ecclia que erat in asia timore cosdroe transito mari qd̄ d̄i bra- chiū san. Gregorij fugit in greciā q̄ d̄i hic solitudo. nō qz eēt inhibitata. h̄ dicit̄ solitudo fugitiuis: eo mō loqndi quo

Liber

fugitiui ad alia terrā dicunt ibi esse q̄si in exilio seu deser-
to. x **I**bi pas. eā. xp̄iani hitantes ibi. y **D**ieb⁹ mil.
cclx. q̄ faciūt tres annos t dimidiū. z. j. eo. ca. dicit de hac
muliere vbi alit p t̄pus et tpa et dimidiū t̄pis. i. p tres an-
nos et dimidiū. t̄pus em̄ sumptū singularis i scriptura si-
gnificat vñū annū.

pluralit̄o absq; nu-
mero s̄igt duos an-
nos: sicut dictū fuit
pleni⁹ **D**an. xii. Ista
tpa sit vñcta. vii. an-
nos faciunt. et tantū
durauit bellū inter
psas et eraclium.

a **E**t factū ē. h̄ pñr
describit cosdroe de
bellatio. et scđo ex h̄
gratia xactio: ibi. Et
audiui vocez. Circa
pmū dī: a **E**t fa-
ctū est plū. m̄ psas
et eraclium. b **N**ag-
nū. s. int̄sue: quia
m̄lti bellatores erāt
ex vtraq; pte. et extē
sine: q̄ durauit tpe
longo: vt dictū est.

c **M**ichael et ange-
li eius. qd̄ exponit
aliqui de michaelē
archangelo q̄ est pñ
ceps ecclie: sicut tpe
ve. le. fuit pñceps sy-
nagogē: **D**an. x. ca.
pter qd̄ cū angelis
suis astabat ad pte-
ctionē et directionē
eraclij et exercit⁹ ei⁹

qui pugnabāt p ecclia. h̄ q̄ p draconē et angelos ei⁹ intel-
ligit cosdroe et suis exercit⁹ km̄ oēs expositorēs pueniē
tius ē vt sili p michaelē et angelos ei⁹ intelligat eraclius
et bellatores ei⁹. **M**ichael em̄ interptak q̄s vt de⁹. eracli⁹
em̄ in h bello p ecclia erat dei vicari⁹: ex supradictis etiā
p̄z q̄ in h libro boni et malī hoies frequēter noian̄ angeli
d **E**t nō valuerūt. s. cosdroe et viri ei⁹. h̄ pluries debella-
ti fuerūt. e **N**eç lo. inuē. est eoz am. i celo. i. in ecclia.
nā eracli⁹ psequēs cosdroe fugauit enz de ethyopia et ly-
bia et tra sancta in qbus an̄ vigebat ecclia: et cōpulit eum
turpiter redire in terrā suā: tō subdit. f **E**t piec̄ts est
draco ille magnus ser. antiqu⁹. tñ q̄ ip̄hem̄ cosdroe erat
antiqu⁹ etate: ppter qd̄ postea satis cito tradidit regnū fi-
lio suo: vt postea dicet. g **Q**ui vocat dy. et sathanas.
p nūmia ei⁹ neq̄cia: sic de hole nequā dī cōiter q̄ est vñus
dyabol⁹ vel sathanas. h **Q**ui seducit vñuersū orbē.
nā ab illis q̄s subiiciebat faciebat se sic deū adorari: ppter
qd̄ dī in legēda exalta san. crucis. Fecerat turre argēta
in q̄ interlucētib⁹ gēmis thronū extruxerat aureū ibi so-
lis quadrigā et lune et stellaz imaginē collocauerat atq; p
occultas fistulas aque meat⁹ adduxerat: vt q̄si deus plu-
uiā desup infundere videret. Per h aut qd̄ dī vñuersum
orbē. nō est intelligendū: q̄ ip̄e sibi totū orbē subiecerit: h̄
est locutio hypbolica ad designandū q̄ magnā pte orbis
sibi subiecit. et dicio mō seduxit: sicut cōiter dī: tota ciu-
itas currit ad tale spectaculū. lic̄ major pars remaneat.
i **P**roiect⁹ ē in terrā z̄c. q̄ cū exercitu suo cōpulsus fuit
in terrā suā refugere. k **E**t audiui voce. hic pñr ponit
gratiariūactio a filiis ecclie p cosdroe delectio: cū dicit.
k **E**t audiui voce magnā. ad grariūactio. l **I**n ce-
lo. i. ecclia militare. m **N**ūc facta est salus et virt⁹ z̄c. q̄
fideles potuerūt xp̄o libere seruire liberati a cosdroe op-
p̄sione. n **Q**ui piec̄t⁹ est accu. fra. no. i. xp̄ianoz q̄s
faciebat accusabiles corā deo ad malū eos impellēdo: co-